R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​338

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. João Cândido Villas Boas possui mão dupla de direção e intenso movimento de veículos;

CONSIDERANDO que referida via pública é estreita e quando possui veículos estacionados, estes interrompem o trânsito;

CONSIDERANDO que os moradores daquela localidade têm enorme dificuldade para retirar os veículos das garagens,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da  possibilidade de transformar a Rua Dr. João Cândido Villas Boas em mão única de direção, a fim de atender aos anseios de moradores locais e melhorar o fluxo de veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV